[image: ]

О Плане законопроектных работ Правительства Республики Казахстан на 2004 год
Постановление Правительства Республики Казахстан от 23 января 2004 года N 73
[bookmark: z7]

     Правительство Республики Казахстан постановляет:

     1. Утвердить прилагаемый План законопроектных работ Правительства Республики Казахстан на 2004 год (далее - План).

     2. Координацию законопроектной работы Правительства Республики Казахстан и контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Министерство юстиции Республики Казахстан.

     3. Государственным органам-разработчикам законопроектов, предусмотренных Планом, представлять законопроекты в Министерство юстиции Республики Казахстан и Правительство Республики Казахстан не позднее 20 числа месяца, определенного Планом.

     4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
     Премьер-Министр

     Республики Казахстан
Утвержден

постановлением Правительства

Республики Казахстан

от 23 января 2004 года N 73

                 План законопроектных работ

         Правительства Республики Казахстан на 2004 год <*>

     Сноска. В план внесены изменения - постановлением Правительства РК от 26 марта 2004 г. N 369 ; от 4 июня 2004 г. N 621 ; от 3 августа 2004 г. N 823 ; от 27 сентября 2004 г. N 984 ; от 29 сентября 2004 г. N 999 ; от 13 октября 2004 г. N 1047 ; от 6 декабря 2004 г. N 1274 ; от 12 января 2005 г. N 7 ; от 2 февраля 2005 г. N 83 .

N  !    Наименование    !Государ-!  Срок представления  !Ответст-

п/п!    законопроектов    !ственный!----------------------!венное

 !                      !орган - !Минюст!Прави-  !Парла-!лицо

 !                      !разра-  !      !тельство!мент  !

 !                      !ботчик  !      !        !      !

1  О внесении изменений и МЮ, МВД  январь февраль  март  Бекбосу-

   дополнений в некоторые                                нов С.М.

   законодательные акты

   Республики Казахстан

   по вопросу передачи

   следственных изолято-

   ров в ведение Минис-

   терства юстиции
2  О внесении изменений и МЮ, МВД  январь февраль  март  Байма-

   дополнений в некоторые                                ганбетов

   законодательные акты                                  С.Н.

   Республики Казахстан

   по вопросам совершен-

   ствования деятельности

   правоохранительных

   органов
3  О государственном со-  МИ      январь февраль  март  Рябченко

   циальном заказе                                        О.Г.
4  О внесении изменений и АРЕМ (по январь февраль  март  Ертлесо-

   дополнений в Закон    согласо-                        ва Ж.Д.

   Республики Казахстан  ванию)

   "О естественных моно-

   полиях"
5  О внесении изменений и  МСХ    январь февраль  март  Куриш-

   дополнений в некоторые                                баев

   законодательные акты                                  А.К.

   Республики Казахстан

   по вопросам защиты

   растений
6  О внесении изменений и  МОН    январь февраль  март  Гамарник

   дополнений в Закон                                    Г.Н.

   Республики Казахстан

   "Об образовании"
7  О внесении изменений и  МФ      январь февраль  март  Узбеков

   дополнений в некоторые                                Г.Н.

   законодательные акты

   Республики Казахстан

   по вопросам бухгалтер-

   ского учета и финансо-

   вой отчетности
8  Об обороне и Вооружен-  МО      январь февраль  март  Тасбула-

   ных Силах в Республике                                тов А.Б.

   Казахстан (новая

   редакция)
9  О воинской обязанности  МО      январь февраль  март  Тасбула-

   и военной службе граж-                                тов А.Б.

   дан Республики Казах-

   стан (новая редакция)
10  О противодействии      МЮ, КНБ  январь февраль  март  Байма-

   экстремистской дея-    (по сог-                        ганбетов

   тельности              ласова-                        С.Н.

                         нию), ГП

                         (по сог-

                         ласова-

                         нию),

                         МВД, МИ
11  О внесении изменений и  АМД    январь февраль  апрель Избанов

   дополнений в Закон                                    М.К.

   Республики Казахстан

   "О миграции населения"
12  О торгово-промышленных  МИТ    январь февраль  апрель Смагулов

   палатах в Республике                                  Б.С.

   Казахстан
13  О внесении изменений и  МЭБП,  январь февраль апрель  Коржова

   дополнений в некоторые цент-                          Н.А.

   законодательные акты  ральные

   Республики Казахстан  и мест-

   по вопросам разграни-  ные го-

   чения полномочий между сударст-

   уровнями государствен- венные

   ного управления        органы
14  О внесении изменений и МЭБП    январь февраль  март  Айтеке-

   дополнений в Закон                                    нов

   Республики Казахстан                                  К.М.

   "О лицензировании" по

   вопросам оптимизации

   системы лицензирования
15  О международном        МЮ      январь февраль  апрель Бекбосу-

   коммерческом арбитраже                                нов С.М.
16  О внесении изменений и МЮ,      январь март    апрель Байма-

   дополнений в Закон    МТСЗН,                          ганбетов

   Республики Казахстан  МВД, КНБ                        С.Н.

   "О гражданстве Респуб- (по сог-

   лики Казахстан"        ласова-

                         нию),

                         АМД
17  О конкуренции и огра-  АРЕМ (по фев-  март    апрель Мынбаев

   ничении монополисти-  согласо- раль                  А.С.

   ческой деятельности    ванию)

   (новая редакция)
18-22 (исключены - N 823 от 3 августа 2004 г.)

23  О техническом регули-  МИТ      апрель май      июнь  Мамин

   ровании                                                А.У.
24-25 (исключены - N 823 от 3 августа 2004 г.)

26  О внесении изменений и  МИТ    апрель май      июнь  Смагулов

   дополнений в некоторые                                Б.С.

   законодательные акты

   Республики Казахстан

   по вопросам инвестиций
27  О культуре              МК      апрель май      июнь  Аманшаев

                                                         Е.А.
28 (исключена - N 823 от 3 августа 2004 г.)

29  О внесении изменений и  АС      июнь  июль    август Шокама-

   дополнений в Закон                                    нов

   Республики Казахстан                                  Ю.К.

   "О государственной

   статистике"
29-1 О внесении изменений    АРНФРФО июнь                Жамишев

   и дополнений в некоторые (по          июль          Б.Б.

   законодательные акты    согла-            август

   Республики Казахстан по  сова-

   вопросам рынка ценных    нию

   бумаг и акционерных

   обществ

29-2 О внесении изменений и    МФ    июнь              Арифханов

   дополнений в Закон Республики        июль        А.А.

   Казахстан "О жилищных                      август

   строительных сбережениях

   в Республике Казахстан"

29-3 О соглашениях о разделе  МЭМР    июнь          Измухамбетов

   продукции при проведении              июль      Б.С.

   нефтяных операций на море                  август
30 (исключена - N 823 от 3 августа 2004 г.)
30-1 О республиканском        МЭБП  август          Султанов

   бюджете на 2005 год                  август      Б.Т.

                                             август
31  О внесении изменений и  Нацбанк июль  октябрь  но-  Сайденов

   дополнений в некоторые (по сог-                ябрь  А.Г.

   законодательные акты  ласова-

   Республики Казахстан  нию)

   по вопросам деятель-

   ности государственных

   органов, осуществляю-

   щих регулирование

   финансового рынка
32  О валютном регулирова- Нацбанк  июль  август  сен-  Айман-

   нии и валютном конт-  (по сог-                тябрь  бетова

   роле                  ласова-                        Г.З.

                         нию)
33  О внесении изменений и Нацбанк  июль  август  сен-  Айман-

   дополнений в Закон    (по сог-                тябрь  бетова

   Республики Казахстан  ласова-                        Г.З.

   "О лицензировании" по  нию)

   вопросам валютного

   регулирования и валют-

   ного контроля
34   (исключена - N 823 от 3 августа 2004 г.)

35  О внесении изменений и  КПМ    июль  август  сен-  Ахметов

   дополнений в некоторые                          тябрь  С.Б.

   законодательные акты

   Республики Казахстан

   по вопросам государст-

   венных секретов
36  О внесении изменений и  МЮ      июль  август  сен-  Байма-

   дополнений в Закон                            тябрь  ганбетов

   Республики Казахстан                                  С.Н.

   "О нормативных право-

   вых актах" по вопросам

   совершенствования

   нормотворческой

   деятельности
36-1 О внесении изменений  МЭБП, МФ июль              Айтекенов

   и дополнений в некоторые              август        К.М.

   законодательные акты                        сентябрь

   Республики Казахстан по

   вопросам налогообложения

36-2 О внесении изменений  МЮ    июль              Стамкулов

   и дополнений в Закон                август        У.М.

   Республики Казахстан                      сентябрь

   "О судебной экспертизе"

36-3 О внесении изменений  АЗР    июль              Раимбеков

   и дополнений в Земельный            август      К.У.

   кодекс Республики                        сентябрь

   Казахстан

36-4 О внесении дополнения  МФ    июль              Раханов

   в Гражданский кодекс              август        М.С.

   Республики Казахстан                      сентябрь

   (Общая часть)
37  О внесении изменений и  МИТ    август сен-    ок-    Смагулов

   дополнений в Закон                  тябрь    тябрь  Б.С.

   Республики Казахстан

   "О мерах защиты внут-

   реннего рынка при

   импорте товаров"
38  О внесении изменений и  МЮ    август сен-    ок-    Асанов

   дополнений в некоторые                тябрь    тябрь  Ж.К.

   законодательные акты

   Республики Казахстан

   по вопросам прав

   интеллектуальной соб-

   ственности
38-1 (исключена - N 1047 от 13 октября 2004 г.)
39  О внесении изменений и  АТК    сен-  ок-      ноябрь Ержанов

   дополнений в Таможен-          тябрь  тябрь          А.К.

   ный кодекс Республики

   Казахстан
39-1 (исключена - N 83 от 02.02.2005 г.)
40   (исключена - N 1274 от 06.12.2004 г.)
41  О внесении изменений и  МТСЗН  ок-    ноябрь  де-    Ашитов

   дополнений в Закон            тябрь          кабрь  Б.З.

   Республики Казахстан

   "О занятости населения"
42  Трудовой кодекс        МТСЗН  ок-    ноябрь  де-    Ашитов

                                   тябрь          кабрь  Б.З.
43  Об особо охраняемых    МСХ,    ок-    ноябрь  де-    Мырзах-

   природных территориях  МООС    тябрь          кабрь  метов

   (новая редакция)                                      А.И.
44   (исключена - N 7 от 12.01.2005 г.)
45 (исключена - N 1274 от 06.12.2004 г.)
45-1 О внесении изменений  АБЭКП  октябрь                Сарсенов

   и дополнений в некоторые            ноябрь          А.У.

   законодательные акты                      декабрь

   Республики Казахстан по

   вопросам деятельности

   органов финансовой

   полиции

45-2 Об информации и  Мининформ  октябрь              Досжан А.Д.

   защите информации                    ноябрь

                                             декабрь

45-3 - 45-6 (исключены - N 1274 от 06.12.2004 г.)

45-7 О государственных      МТСЗН    октябрь          Дуйсенова

   пособиях семьям,                      ноябрь      Т.К.

   имеющим детей                              декабрь
45-8 О внесении изменений    МТСЗН    октябрь    Дуйсенова

   и дополнений в Закон                  ноябрь    Т.Б.

   Республики Казахстан                  декабрь

   "О государственной

   адресной социальной помощи"

-------------------------------------------------------------------

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14